

Afganki chcą do szkoły

12 września 2022

W zeszłym tygodniu pięć rządowych szkół średnich we wschodniej prowincji Paktia wznowiło zajęcia po tym, jak setki dziewcząt i przywódcy plemienni zażądali ich ponownego otwarcia. Ale kiedy uczennice w stolicy prowincji Gardez poszły na zajęcia, kazano im wrócić do domu.



„Dziś rano, kiedy nie pozwolili dziewczynom wejść do szkół, zorganizowaliśmy protest” – powiedziała aktywistka Yasmin, organizatorka wiecu. Ubrane w swoje szkolne mundurki i białą chustę dziewczynki przemaszerowały przez centrum Gardez, aby zaprotestować przeciwko zamknięciu szkoły.

Zdjęcia zamieszczone w mediach społecznościowych pokazały dziewczęta maszerujące przez centrum miasta, podczas gdy mieszkańcy i właściciele sklepów przyglądali się temu. „Talibowie nie pozwolili nikomu robić zdjęć z protestu. W rzeczywistości połamali niektórym protestującym telefony komórkowe” – powiedziała AFP przez telefon Yasmin. Dwóch mieszkańców miasta również potwierdziło, że protest którego dziennikarze nie mogli relacjonować, rzeczywiście się odbył.

„Uczennice protestowały pokojowo, ale wkrótce wiec został rozparty przez siły bezpieczeństwa” – powiedział AFP jeden z mieszkańców Gardez, który prosił o nieujawnianie jego nazwiska.

Urzednicy utrzymują, że zamknięcie szkół jest tylko „kwestią techniczną”, a zajęcia zostaną wznowione, gdy zostanie określony program nauczania oparty na zasadach islamskich. Kilka szkół publicznych nadal działa w niektórych częściach kraju po naciskach lokalnych liderów. Placówki pozostają jednak zamknięte w większości prowincji, w Kabulu, a także w Kandaharze, czyli w centralnej siedzibie talibów.

Cztery z nowootwartych szkół znajdują się w Gardez i jedna w Samkani. Od czasu powrotu do władzy w sierpniu ubiegłego roku talibowie narzucili surowe restrykcje na dziewczęta i kobiety, aby dostosować je do swojej surowej wizji islamu.

Islamiści chcą skutecznie wypchnąć kobiety z życia publicznego. W marcu zamknęli wszystkie szkoły średnie dla dziewcząt. Wiele z nich nie zostało już otwartych. Według UNICEF około trzech milionów dziewcząt nie ma obecnie możliwości zdobycia średniego wykształcenia w Afganistanie.

Na podstawie: France24.com

Źródło: Euroislam.pl